7° Indulgenza Plenaria pei Fedeli dell'uno e dell'altro sesso che nella festa di S. Francesco di Sales visiteranno qualche Chiesa della Congregazione Salesiana;

8° La stessa Indulgenza Plenaria nelle Feste dei Titolari di ciascheduna Chiesa della Congregazione.

PIUS PP. IX.

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Coelestium muneruin thesauros, quorum dispensatores esse Nos voluit Altissimus, cum ad Catholicae Religionis incrementum et animarum salutem profuturos speramus libenter elargimur. Cum itaque Nobis exposuerit dilectus filius Presbyter Ioannes Bosco, Praeses Congregationis Presbyterorum Salesianae, sibi suisque maxime in votis esse, ut nonnullas spirituales gratias et privilegia concedere dignaremur, quae non in bonum ipsorum tantum, sed omnium etiam Christifidelium cedere possunt; Nos huiusmodi votis, {88 [214]} quantum in Domino possumus, benigne obsecundandum esse censuimus. Quamobrem de Omnipotentis Dei Misericordia, ac BB. Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus et singulis Presbyteris in praefata Congregatione Salesiana nunc et pro tempore existentibus, ut deinceps extra Urbem de Ordinariorum consensu dummodo ad Sacramentales Confessiones excipiendas sint adprobati, Cruces et Sacra Numismata cum adplicatione Plenariae Indulgentiae in mortis articulo consequendae, nec non Coronas precatorias cum adplicatione Indulgentiarum S. Birgittae nuncupatarum, in forma Ecclesiae consueta Missionum ac Spiritualium Exercitiorum tempore, quae ipsi ad populum habuerint, publice, alias vero privatim benedicere possint ad Decennium proximum indulgemus. Deinde memoratis Presbyteris, ut quoties ad aliquem utriusque sexus Christifidelem in mortis articulo constitutum accesserint, si vere poenitens et confessus ac S. Communionem refectus, vel quatenus id facere nequiverit, saltem contritus Nomen Iesu ore si potuerit, sin minus corde devote invocaverit, et mortem tamquam peccati stipendium de manu Domini patienti animo susceperit, Apostolicam Benedictionem Nostro et Romani Pontificis pro tempore existentis nomine cum Plenaria omnium suorum peccatorum Indulgentia et remissione eidem impertiri libere et licite valeant; servatis tamen ritu et formula a Benedicto XIV, {89 [215]} Praedecessore Nostro praescriptis, Auctoritate Apostolica facultatem elargimur. Tum etiam eiusdem Congregationis Salesianae Sodalibus in cuiuslibet eorum mortis articulo, si vere poenitentes et confessi ac S. Communionem refecti vel quatenus id facere nequiverint, saltem contriti Nomen Iesu ore si potuerint, sin minus corde devote invocaverint, Plenariam; nec non

iisdem Sodalibus nunc et pro tempore existentibus die primo eorum in Novitiatum ingressus, diebus susceptionis et renovationis votorum, et ipsorum in exterarum Missiones discessus, insuper ilio uniuscuiusque mensis die, quo fit ex instituto Congregationis pium Exercitium Bonae Mortis, et postremo Exercitiorum Spiritualium die, si vere quoque poenitentes et Confessi Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumpserint, et quoad Spiritualia Exercitia ultra medietatem iis interfuerint, et Ecclesiam seu Sacellum, in quo habebuntur, visitaverint, et ibi pro Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione ac Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione, pias ad Deum preces effuderint, Plenariam similiter omnium peccatorum suorum Indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Quoties vero iidem Sodales pium versiculum “*Maria, Auxilium Christianorum, ora pro nobis*” corde saltem contriti devote recitabunt, toties iis tercentum dies de iniunctis eis seu alias quomodolibet debitis poenitentiis in {90 [216]} forma Ecclesiae consueta relaxamus. Praeterea Sodalibus ipsis vere ut supra poenitentibus et confessis ac S. Communionem refectis, qui respectivam cuiusque Ecclesiam aut Oratorium, vel si iusta causa impediatur, Ecclesiam ubi ad Sacram Synaxim accesserint, in festis quatuor praecipuis D. N. I. Ch., Conceptionis, Nativitatis, Praesentationis, Annuntiationis, Visitationis, Purificationis et Assumptionis Beatae Mariae Virginis Immaculatae, diebus Natalitiis Sanctorum Apostolorum, Sancti Iosephi Sponsi Virginis Deiparae, Sanctae Annae Matris eiusdem Genitricis Dei Mariae, S. Ioachim, S. Francisci Xaverii, S. Aloysii Gonzagae, SS. Angelorum Custodum, Dominica tertia post Pascha Resurrectionis, in celebritate Omnium Sanctorum a primis vesperis, et die Commemorationis Omnium Fidelium Defunctorum, ac die post Festum Sancti Francisci Salesii immediate sequenti, quo funera celebrantur animabus Defunctorum Sodalium, et illorum qui Congregationi benefecerunt, ab ortu usque ad occasum solis dierum huiusmodi singulis annis devote visitaverint, ibique pro Christianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum conversione ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, quo die praefatorum id egerint, Plenariam etiam omnium peccatorum suorum Indulgentiam et remissionem in Domino impertimur. Tandem hanc ipsam Indulgentiam Plenariam ut omnes et singuli utriusque {91 [217]} sexus Christifideles, vere poenitentes et confessi ac S. Communionem refecti, consequi possint, qui die festa S. Francisci Salesii quam libeat cuique memoratae Congregationis Ecclesiam, et diebus festis cuiusque Ecclesiae Congregationis titularibus respectivam Congregationis ipsius Ecclesiam a primis vesperis usque ad occasum solis horum dierum singulis annis devote visitaverint, atque ibidem, ut supra dictum est, oraverint, elargimur. Quas omnes et singulas Indulgentias, peccatorum remissiones, ac poenitentiarum relaxationes etiam animabus Christifidelium, quae Deo in charitate coniunctae ab hac luce migraverint, per modum suffragii applicari posse indulgemus. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Praesentibus praeter primum Privilegium perpetuo valituris. Volumus autem ut praesentium Litterarum transumptis seu exemplis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis et sigillo Personae in Ecclesiastica Dignitate constitutae munitis, eadem prorsus habeatur fides, quae haberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae.